

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**473** О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Закон Республики Узбекистан от 14 мая 2014 года № ЗРУ–372 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Узбекистан»)

В соответствии с Законом Республики Узбекистан от 14 мая 2014 года № ЗРУ–372 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Узбекистан» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

---

*Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2014 г.*

2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан — руководителя Комплекса по вопросам информационных систем и телекоммуникаций.

**Премьер-министр  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
11 сентября 2014 г.,  
№ 259

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Кабинета Министров  
от 11 сентября 2014 года № 259

**Изменения, вносимые в некоторые решения  
Правительства Республики Узбекистан**

1. В постановлении Кабинета Министров от 6 июля 1999 г. № 331 «О мерах по обслуживанию льготного кредита фонда зарубежного экономического сотрудничества Японии (ОЕСФ) для развития телекоммуникационной сети Республики Узбекистан (II этап)»:

а) в абзаце четвертом пункта 5 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в абзаце первом пункта 6 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «инвестиций и торговли, Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в) в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Возложить на Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан вопросы реализации проекта развития телекоммуникационной сети Республики Узбекистан, осуществляемого в рамках кредита Фонда ОЕСФ (II этап). Создать для этих целей тендерную комиссию из числа представителей Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий, Министерства финансов, Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли и Национального банка внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан»;

в абзаце втором слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Министерству иностранных дел по заявкам Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан обеспечить иностранным участникам проекта выдачу многократных виз без взимания консульских и иных сборов».

2. В постановлении Кабинета Министров от 6 июня 2002 г. № 200 «О мерах по дальнейшему развитию компьютеризации и внедрению информационно-коммуникационных технологий»:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Узбекском агентстве связи и информатизации» заменить словами «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце втором слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в пункте 8 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

3. В пункте 39 Положения о порядке проведения обязательного технического осмотра транспортных средств, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 31 января 2003 г. № 54 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 1, ст. 12), слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

4. В пункте 7 Перечня министерств и ведомств, на предприятиях, в организациях и учреждениях которых осуществляется прохождение гражданами альтернативной службы, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 11 марта 2003 г. № 128 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 3, ст. 22), слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

5. В постановлении Кабинета Министров от 12 апреля 2004 г. № 170 «О статусе сержантов Вооруженных Сил Республики Узбекистан»:

а) в абзаце третьем пункта 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в Положении о статусе сержантов Вооруженных Сил Республики Узбекистан:

в пункте 2 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 42 слова «Генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

6. В пункте 4 Положения о порядке деятельности центров регистрации ключей электронных цифровых подписей, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 сентября 2005 г. № 215 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 9-10, ст. 50), слова «Узбекском агентстве связи и информатизации» заменить словами «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

7. В Положении о порядке осуществления мониторинга за соблюдением законодательства в сфере выпуска и распространения печатной и книжной, телерадио-, аудиовизуальной продукции и информационных ресурсов сети Интернет в Республике Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 28 июня 2007 г. № 132 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 6, ст. 36):

а) в пункте 1 слова «постановлениями Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 мая 2004 г. № 215 «О мерах по совершенствованию деятельности Узбекского агентства связи и информатизации» и» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан»;

б) в пункте 2 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

8. В Положении о порядке обслуживания институционального кредита, предоставленного Международным банком реконструкции и развития, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 13 июля 2007 г. № 143:

а) в абзаце втором преамбулы слова «Узбекским агентством почты и телекоммуникаций (Узбекское агентство связи и информатизации)» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в абзаце четвертом пункта 1 слова «Агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в пункте 3 слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

9. В постановлении Кабинета Министров от 14 января 2009 г. № 10 «О мерах по совершенствованию системы организации сбора и отправления граждан на срочную военную службу, их приема в войсковых частях, а также возвращения к местам жительства военнослужащих, уволенных в резерв Вооруженных Сил Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 1, ст. 3):

а) в абзаце первом пункта 3 слова «(И. Ибрагимов), Узбекскому агентству связи и информатизации (А. Арипов)» заменить словами «(Р. Эминжа-

нов), Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (Х. Мирзахидов);

б) в приложении:

в пункте 3, абзацах втором и третьем пункта 7, пункте 19 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 17:

в абзаце первом слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце втором слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

10. В графе «Ответственные исполнители и партнеры» позиции 15 Комплекса дополнительных мер по реализации целей развития тысячелетия ООН в Узбекистане на период 2011 — 2015 годы, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 января 2011 г. № 21, слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

11. В графе «Органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях (возбуждать производство по делу)» позиции 230 приложения № 5 к Положению о порядке учета лиц, подвергнутых административным взысканиям, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 17 февраля 2011 г. № 39 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 2, ст. 11), слова «государственной инспекции Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

12. В пункте 20 Положения о порядке выдачи биометрического паспорта гражданина Республики Узбекистан и проездного документа лица без гражданства для лиц, не достигших 16-летнего возраста, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 7 июля 2011 г. № 200 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 7, ст. 63), слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».